
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 ст. Преградная» 

369260, Россия, КЧР, Урупский район, ст. Преградная ул. Подгорная,22  

тел. 8(878 76) 6-16-08, E-mail: shk3-pr@mail.ru , сайт  http://pr3.kchrschool.ru 

 

ПРИКАЗ  

от 17.11.2022 г.                          ст. Преградная                                         № 64 

О проведении итогового сочинения (изложения) для учащихся 11 класса 
MKOУ «СОШ № 3 ст. Преградная» в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Урупского муниципального района № 179 от 11.11.2022г. «О проведении 
итогового сочинения (изложения) в Урупском муниципальном районе в 
соответствии с утвержденными министерством образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики Порядком организации и проведения 
итогового сочинения (изложения) Карачаево-Черкесской Республике в 2022-
2023 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственным по проведению итогового сочинения (изложение) 

для учащихся 11 класса заместителя директора Тулпарову М.Х.: 

 подготовить документацию к проведению 07.12.2022 г. в 10-00 ч. итогового сочинения 

(изложение) на базе тколы для учащихся 11 класса; 

 довести Порядок проведения итогового сочинения (изложения) в Карачаево-Черкесской 

Республике в 2022-2023 учебном году до сведения обучающихся и их родителей 

(законных представителей); 

 обеспечить уничтожение копий бланков итогового сочинения (изложения) не ранее чем  

через месяц после проверки итогового сочинения (изложения); 

 сдать на хранение директору школы бумажные оригиналы бланков итогового 

сочинения (изложения) (в течение 4 лет, следующих за годом написания итогового 

сочинения (изложения)); 

2. Классному руководителю Джамбаеву А.А. обеспечить явку учащихся 11 класса 

на проведение итогового сочинения (изложения) как условия допуска к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в соответствии с установленными сроками и порядком. 

 Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

Тулпарову М.Х. 

 

 

Директор  школы                                    З.А.Узденова 
 

mailto:shk3-pr@mail.ru
https://http/pr3.kchrschool.ru/admin

